АДМИНИСТРАЦИЯ

           ВЫСОКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28 ноября 2012г. № 114

с.Высокое

Об утверждении муниципальной целевой программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения  по содержанию и благоустройству, обеспечению сохранности и восстановлению мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений на территории     Высокинского  сельского поселения    Лискинского муниципального района   на 2012-2015 годы»
       Руководствуясь Федеральным  Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Высокинского  сельского поселения Лискинского муниципального района, администрация Высокинского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:
    1.Утвердить муниципальную целевую  программу    направленную  на решение вопроса местного значения по содержанию и благоустройству, обеспечению сохранности и восстановлению мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений на территории   Высокинского сельского поселения Лискинского муниципального района на 2012-2015 годы согласно приложению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального   опубликования (обнародования).

 Глава администрации
                                                                                       Высокинского сельского поселения

Н.Е. Волков
                                                                                                                                                                                              Приложение к постановлению

                                                                                             администрации  Высокинского
                                                                                                      сельского поселения
                                                                                                    28 ноября 2012г. №  114
                                                  Муниципальная целевая  программа

   мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по  содержанию и благоустройству, обеспечению сохранности и восстановлению мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений на территории Высокинского сельского поселения  Лискинского муниципального района                на 2012-2015 годы .

 Заказчик: Администрация Высокинского сельского поселения  Лискинского муниципального района
1. Цели программы:
  Содержание в надлежащем состоянии и благоустройство,обесаечение сохранности и восстановление мест погребения и воинских захоронений.мемориальных сооружений,содействие формированию у подрастающего поколения уважения и гордости к боевым подвигам народа и развитию духовности и бережного отношения к истории предшествующих поколений.
2.Сроки реализации программы:     2012-2015годы.

3.Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные результаты реализации и

необходимый объем  финансирования:

	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок  исполнения мероприятия
	       объем финансирования

(тыс.руб.)

	.Вид захоронения
	Площадь

   кв.м
	2013
	2014
	2015
	2012г
	2013
	2014г
	2015г

	1.
	Содержание и благоустройство,обеспе чение сохранности мест   погребения и воинских захоронений,мемориаль ных сооружений
	Дейсвующие  кладбища

Мемори альные сооруже ния

Закрытые сельские кладбища

	20,0

35,0

5,0
	30,0

10,0

10,0

	 33
10,0

10,0

	 25

15

15

4. Обоснования и расчеты объёмов финансирования : в соответствии с
5. Приложением №1
Приложениие №1

                                                                                                    к муниципальной целевой программе

             Предварительный расчет расходов
         на проведение мероприятий

              на 2012-2014годы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
мероприятий
	Необходимый объем финансирования

(тыс. руб.)

	2013г             2014г              2015г.
	2012г
	2013г
	2014г    2015г.

	1.
	Содержание и благоустройство, обеспечение сохранности   мест погребения и воинских захоронений, мемориальных сооружений.

	60
	120

	 1.1
	Уход за зелеными насаждениями: косьба травы, посев травы, зачистка молодой поросли и сорного кустарника

	01.06-

01.09
	01.06-

01.09
	01.06-

01.09
	5
	5
	5              5

	 1.2
	Выполнение работ по уборке внутренних и прилегающих территорий: вывоз  мусора, нечистот, с привлечением  автотранспорта, очистка дорожек, тротуаров, ремонт изгородей и замена.
	01.05-01.09.

	01.05-01.09.

	01.05-01.09.

	25
	30
	30            30

	1.3
	Подготовка   территорий   к праздникам
	01.05-

08.05.

	01.05-

08.05.

	01.05-

08.05.

	15
	5
	8              5

	 1.4
	Ремонт мемориала
	1.05-

8.05.
	1.05-

8.05.
	1.05-

8.05.
	15
	10
	10           15

	                                                                         ИТОГО:

	60
	50
	53            55